10/06/2021 SIGL - Sistema Integrado de Gestão Legislativa

https://camaradebarbalha.ce.intellgest.com.br/portal/proposicao/1141/detalhe/ 1/1

CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 13050009/2021 – REQ Nº 370/2021

Data: 13/05/2021 – Hora: 12:30:35

 APROVADA
28ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 22ª LEGISLATURA

Data: 17/05/2021 – Hora: 18:53:35

REQUERIMENTO Nº 370 /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA
DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício a Secretaria d
Assistência Social, com cópia ao Prefeit
Municipal, solicitando as seguintes informações
1.Quantas cestas básicas já foram distribuída
pela Lei de Benefícios Eventuais e se possíve
enviar a esta casa relatório com nome
endereço das famílias já beneficiadas. 2. Qual
demanda total de cestas básicas que consta n
Secretaria de Assistência Social até a data d
hoje? 3. A distribuição das cestas básicas doada
pela Faculdade Leão Sampaio já foi iniciada? 4
E quais os bairros e sítios que já foram
contemplados? 5. A respeito do Programa Socia
“A fome não espera”, qual previsão para iníci
da distribuição?

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER qu
seja enviado ofício a Secretaria de Assistência Social, com cópia ao Prefeito Municipal, solicitando a
seguintes informações: 1.Quantas cestas básicas já foram distribuídas pela Lei de Benefícios Eventuais
se possível enviar a esta casa relatório com nome e endereço das famílias já beneficiadas. 2. Qual
demanda total de cestas básicas que consta na Secretaria de Assistência Social até a data de hoje? 3. A
distribuição das cestas básicas doadas pela Faculdade Leão Sampaio já foi iniciada? 4. E quais os bairro
e sítios que já foram contemplados? 5. A respeito do Programa Social “A fome não espera”, qua
previsão para início da distribuição?

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 13 de Maio de 2021.

EFIGÊNIA MENDES GARCIA
 Vereador(a) do PSDB

 Autor

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77- Centro – CEP 63 180 000
 Fone/Fax:(0**88) 3532 3316 – cambar@netcariri.com.br

___________________________________________________________________________